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3.4. Principio dell’omogeneità ..................................................................... 117
3.4.1. Ai fini civilistici ........................................................................ 117
3.4.2. Ai fini fiscali ............................................................................. 118
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13. Variazione delle rimanenze e opere, forniture, servizi ultrannuali (artt.
92 e 93) ..................................................................................................... 489
13.1. Ai fini fiscali............................................................................................ 491

13.1.1. Variazione delle rimanenze .................................................... 491
13.1.2. Opere, forniture e servizi di durata ultrannuale .................. 512

13.2. Ai fini civilistici ....................................................................................... 525
13.2.1. Rilevazione contabile .............................................................. 526
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14.3.1. Attività finanziarie .................................................................... 582
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30.4.1. La neutralità della fusione ...................................................... 1343
30.4.2. Plusvalenze di fusione: avanzo e disavanzo ........................ 1344
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35.2. Indennità di trasferta.............................................................................. 1588

35.2.1. Nozione .................................................................................... 1588
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35.6. Indennità di cassa .................................................................................. 1607
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35.9. Ferie non godute e indennità per ferie non godute .......................... 1612
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35.12.Mense aziendali, indennità sostitutiva di mensa e ticket restaurant. 1617
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36.9. Aspetti contabili...................................................................................... 1647
36.10. Scritture relative all’imposta sostitutiva................................................ 1649
36.11. Polizze assicurative a garanzia del T.F.R. dei dipendenti.................. 1650
36.12. Riforma del T.F.R. del 2005 .................................................................. 1651

37. Redditi di lavoro autonomo ...................................................................... 1655
37.1. Nozione civilistica di lavoro autonomo............................................... 1657
37.2. Lavoro autonomo professionale secondo le norme tributarie .......... 1657
37.3. Categorie dei redditi di lavoro autonomo........................................... 1660
37.4. Redditi «non professionali» di lavoro autonomo ................................. 1661

37.4.1. Redditi derivanti dall’utilizzazione economica di brevetti,
diritti d’autore, ecc. ................................................................. 1661

37.4.2. Redditi derivanti dall’attività di levata dei protesti cambiari
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45.1.1. Indetraibilità soggettiva ........................................................... 1951
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